
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении областной олимпиады
школьников по основам безопасности
дорожного движения «Дорожная азбука»

В целях реализации государственной программы «Обеспечение 
общественной безопасности населения и территории Липецкой области» 
(подпрограмма 2, основное мероприятие 3: Региональный проект 
«Безопасность дорожного движения»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областную олимпиаду школьников по основам 
безопасности дорожного движения «Дорожная азбука» (далее Олимпиада) в 
январе - марте 2024 года (далее - ежегодно).

2. Утвердить Положение об Олимпиаде согласно приложению 1.
3. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады согласно 

приложению 2.
4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 

(Жуков Д.В.) скоординировать организацию проведения Олимпиады в 
соответствии с Положением.

5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования Липецкой области» 
(Малько И.А.) провести Олимпиаду в соответствии с Положением.

6. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
провести муниципальные этапы Олимпиады в срок до 15.02.2024 года (далее 
- ежегодно).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления И. А. Полякову.

Начальник управления И.А. Шуйкова


